Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 73 Martes, 29 de marzo de 2022 Pagina 9022

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

1456 Resolucion por la que se aprueba la oferta de estabilizacion de
empleo temporal de RTRM para el aino 2022.

La Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduccién
de la temporalidad en el empleo publico, determina en su articulo 2.1:

"Adicionalmente a lo establecido en los articulos 19.Uno.6 de la Ley 3/2017,
de 27 de junio, de Presupuestos Generales del Estado para el afio 2017 y
19.Uno.9 de la Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos Generales del Estado
para el afio 2018, se autoriza una tasa adicional para la estabilizacion de empleo
temporal que incluird las plazas de naturaleza estructural que, estén o no dentro
de las relaciones de puestos de trabajo, plantillas u otra forma de organizacion
de recursos humanos que estén contempladas en las distintas Administraciones
Publicas y estando dotadas presupuestariamente, hayan estado ocupadas de
forma temporal e ininterrumpidamente al menos en los tres afios anteriores a 31
de diciembre de 2020.

Y la Disposicidon adicional séptima de la citada Ley determina que “los
preceptos contenidos en esta norma relativos a los procesos de estabilizacion
seran de aplicacion a las sociedades mercantiles publicas, entidades publicas
empresariales, fundaciones del sector publico y consorcios del sector publico, sin
perjuicio de la adecuacion, en su caso, a su normativa especifica.”

El Consejo de Administracién de RTRM, en sesion celebrada el 22 de febrero
de 2022 aprobd inicialmente la Oferta de estabilizacion de empleo temporal de
RTRM para el ejercicio 2022; siendo dicha aprobacion definitiva una vez obtenido
el informe favorable, preceptivo y vinculante, de la Direccién General de Funcidn
Publica establecido en el articulo 21 de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de
medidas tributarias, administrativas y de reordenacion del sector publico regional.

A la vista del citado informe, emitido el 8 de marzo de 2022 por la Direccion
General de Funcidén Publica, en uso de las atribuciones conferidas por la
Ley 9/2004, de 29 de diciembre, de creacién de la Empresa Publica Regional
Radiotelevision de la Region de Murcia

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la Oferta de estabilizacién de empleo temporal de RTRM
para el afo 2022, en los siguientes términos:

Categoria Plazas
Redactor Locutor 1
Presentador 2

Segundo.- La presente resolucidon se publicara en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia y en la pagina web de RTRM.

Murcia, 17 de marzo de 2022.—El Director General de RTRM, Mariano
Caballero Carpena.

NPE: A-290322-1456 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	2221/2022	Resolución por la que se aprueba la oferta de estabilización de empleo temporal de RTRM para el año 2022.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2196/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Reumatología tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	2425/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto de la instalación eléctrica de alta tensión denominada Ampliación de la ST Eléctrica Corvera 132/20 Kv ubicada en Diseminado Pelaos, dentro del términ
	2015/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica-línea aéreo/subterránea de evacuación a 20 KV Planta Solar de Genergía Fotovoltaica I 4,99 MWp- en el término municipal de Mazarrón -Murc
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	2232/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 377/2020.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	2418/2022	Convocatoria del XIII Concurso de Pintura.
	2419/2022	Convocatoria del I Concurso de Fotografía.
	Beniel
	2122/2022	Anuncio de aprobación de bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para cubrir dos plazas de personal laboral fijo derivadas de procesos de estabilización de empleo temporal: Auxiliar Administrativo.
	2123/2022	Anuncio de aprobación de bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo derivada de procesos de estabilización de empleo temporal: Técnico/a Auxiliar de Actividades Culturales.
	Caravaca de la Cruz
	2443/2022	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Administración General.
	Cieza
	2213/2022	Aprobación del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana correspondiente al ejercicio 2022.
	Molina de Segura
	1890/2022	Modificación de bases específicas para la provisión de siete plazas de Operario de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.
	2431/2022	Anuncio de Informe Ambiental Estratégico de Modificación Puntual del PGMO de Molina de Segura: Cambio de calificación de una parcela de usos terciarios ubicada en Avda. de los Castaños y calle Encina, en El Chorrico, promovida por la mercantil I
	2432/2022	Anuncio de informe ambiental estratégico de modificación puntual del PGMO de Molina de Segura. Cambio de calificación de parcelas junto a carretera RM-A5 frente a la urbanización La Alcayna, promovida por las mercantiles Infagarro, S.L., Interco
	Puerto Lumbreras
	2429/2022	Aprobación definitiva de la lista de admitidos y excluidos en la convocatoria para la selección en propiedad de una plaza de Auxiliar Administrativo, correspondiente a la oferta de empleo público 2018.
	Torre Pacheco
	1673/2022	Bases para proveer en propiedad varias plazas mediante funcionarización de personal laboral fijo del Ayuntamiento.
	Totana
	2463/2022	Exposición pública sobre ordenanzas fiscales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Ingenieros Agrónomos de la Región de Murcia
	1228/2022	Nueva composición de la Junta de Gobierno.
	Clínica Tudela, Sociedad Cooperativa
	2102/2022	Transformación de Clínica Tudela Sociedad Cooperativa en Clínica Tudela Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-28T13:53:30+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



